Ausgabe - Edition - Edition 7710

Ersatzteilliste
Spare parts list
Liste de pieces de

MGK 1000
MGK 1300

rechange

MAHLE GMBH, EC-WERK

PragstraBe 56, Stuttgart-Bad Cannstatt

Postanschrift:
Postfach 131042
7000 Stuttgart 13

Telefon (07 11) 501 -1
Telex 07254438 ecd

Prematic AG, 9556 Affeltrangen

www.prematic.ch Tel. 071 918 60 60, info@prematic.ch




Bildtafel 1: Kurbelgehduse - Triebwerk - Motor - Schwungradliifter - Llifterhaube

table
tableau

1:
1:

crankcase - gearing - motor - flywheel - fan cowl
carter - embiellage - moteur - volant - ventilateur - capot de ventilateur

32,33,34

Prematic AG, 9556 Affeltrangen www.prematic.ch

Tel. 071 918 60 60, info@prematic.ch

1

N

N

N

p—e



IMAHLE

Drucklugt | Ersatsteil-preisliste 874 fir MCK 1000/1300 (W
Die Preise verstehen sich ab Werk, ausschlieBlich Verpackung,
chne MWSt.
Bel jeder Ersatzteilbestellung bitte die Werk-Nr. des Kompressors
angeben.

Bildtafel 1

Bild Id.-Nr. Zeichn.-Nr. Benennung

1-11;41 5045364 5-137.7-U 71 Kurbelgehfuse mit
. Motor -
1-11;41 5121579 5-137.10-U 71 Kurbelgehiuse mit
Motor

1 50358117 5-137.7-200 Kurbelgehluse
2 1240654 6311/C 3 Rillenkugellager

DIN 625 _
3 5035779 5-137.7-03 Lagerdeckel
4 1122878 A 62x85x10 Radialdichtring

DIN 3760
5 5032479 5-137.7-45 Dichtung -
6 1072966 6 DIN 7.980 Federring
7 1337666 M 6x12 Sechskantschraube

DIN 6912-8.8 ‘
8 5045372 5-137.7-711 Drehstrommotor 5,5 kW

5121587 :5<137.10-71 Drehstrommotor 7,5 kW "
9 1239292 M 8x45 Stiftschraube
. DIN 939-8.8

10 1236801 B 8 DIN 137 Federring .
11 1030261 M 8 DIN 934-5 Sechskantmutter

12-14 5035480 5-137.7-U. 50 Kurbelwange komplett
12-14 5035514  5-137.10-U 50 Rurbelwange komplett

13 1240514 4x10 DIN 7343 Spiralspannstift
14 1242338 M 12x120 Zylinderschraube
DIN 912-10.9
15 5033873 5-137.7-U 12 schubstange komplett

16/1 5035241 5-137.7-U 51 8llaufnabe komplett
16/2 5035266 5~137.10-U 51 8llaufnabe komplett

17 1242098 A 8 DIN 7980 Federring
18 1337146 M 8x55 Zylinderschraube
DIN 931 . -
19 5015755 5-137.7-53 Ulfbrderring
20 5039177 5-137.7-U 02 Geh¥usedeckel
21 1240480 6x65 DIN 7343 Spiralspannstift
22 5039524 5-137.7-49 Soritzschutz
23 1031251 B 6,4 DIN 125 Scheibe
24 1244847 M 6x25 Sechskantschraube
-DIN 933-8.8 .
25 5038161 6-311-01 BajonettverschluB
26. 1237015 A 18x22 Dichtring
DIN 7603 Al
27 1244789 M 18x1,5 VerschiluBschraube
DIN 910-5.8
28 1237023 A 21x26 Dichtring
DIN 7603 Al :
29 1123124 R 1/2" GF 290 VerschluBschraibe
30-31 5039136 5-74.2-U 125 UYlmeBstab komplett =
30 5039128  5-74.2-133 UlmeBstab I~
31 - 50391110 . 5-74.2-133 - Rundschnurring —~———— =
32/1 1239250 M B8x260 Stiftschraube .
DIN 939-8.8 - i
32/2 1239235 M 8x270 Stiftschraube . !
Din 939-8.8 !
33 1031277 B 8,4 DIN 125 Scheibe i
34 1030261 M 8 DIN 934-8 Sechskantmutter ‘
35/1 1239243 . M 8x265 Stiftschraube
' ' DIN 939-8.8 ' ' i
.35/2 1239524 M 8x275 Stiftschraube
DIN 940-8.8 : )
36=37 5034400 5-137.7-195 Motorfus
37 1244839 M 8x20 " " Stiftschraube
DIN 939 .
38 5039433 5-137.7-U 27 Liifterzarge
39 1236801 B 8 DIN 137 Federring o
40 1337690 M Bx16 Zylinderschraube
: - DIN 912-8.8 :
41 1240233 A 12x8x45 PaBfeder
- _ . DIN 6885 :
42 5034590 5~137.10-09 Schwungradliifter:
43 5016043 5-1509-103 Sicherungsblech -
44 5016035 5-1509-97 Sechskantmutter
45° . 5039532 5-137.7-29 Abdeckgitter
46 1238369 B-5 DIN 137 Federring
47 1238799 M 5x12 =~ Sechskantschraube

A DIN 933-8.8 ’ J .
Prematic AG, 9556 Affeltrangen www.prematic.ch Tel. 071 918 60 60, info@prematic.ch



MAHLE
Druckluft

Bildtafel 2:Zylinder-Kolben (fiir Hoch- und Niederdruckstufe)
table 2:cylinder-piston (for high- and Tow pressure stage)
tableau  2:cylindre-piston (pour etage de haute et de basse pression)

Prematic AG, 9556 Affeltrangen www.prematic.ch Tel. 071 918 60 60, info@prematic.ch



Bildtafel 2

Bild Id.-Nr. Zeichn.-Nr. Benennung

14/1 5033006 5-137.7-106 Zylinder 72 ¢
14/2 5032982 5-137.10-106 Zylinder 72 ¢

2 2109148 L 671 ~ Gleichfasenring
2156941 L 1380 Nasenminutenring
3 2044329 L 670 Minutenring
4 2040855 30x1,2 . ;. Sicherungsring _
DIN 472 '
5 2033009 BO 30/115 - Kolbenbolzen
1-5 5036660 5-=137.7-U 116 Kolben - 130 ¢ komplett
6 5032461 5-137.7-43 Dichtung :
7/1 5032909 5-137.7-105 Zylinder 130 ¢
7/2 5032925 5-137.10-105 2zylinder 130 ¢
9 - 2044220 L 649 Gleichfaseniing
2156966 L 1379 Nasenminutenring
10 2044212 L 648 Minutenring i
11 2040855 30x1,2 Sicherungsring i
DIN 472 |
12 2031615 BO 30/118 Kolbenbolzen |
8-12 5036678 5-137.7-U 117 Kolben 72 ¢ komplett ’
13 503 24 20 5-106.5-46 ZF-Dichtung ‘
|

Prematic AG, 9556 Affeltrangen www.prematic.ch Tel. 071 918 60 60, info@prematic.ch



MAHLE
Dracllugt

Bildtafel 3: Niederdruckzylinderkopf - Ventile
table 3: Tow pressure cylinder head - valves
tableau 3: culasse de basse pression - clapets

5

Prematic AG, 9556 Affeltrangen www.prematic.ch Tel. 071 918 60 60, info@prematic.ch



MAHLE
Drucklegt

Ersatzteil-Preisliste filir MGK 1000/1300

Datum

Biatt

A

Bildtafel 3

Bild Id.-Nr. Zeichn.-Nr. Benennung
2 1238542 M 8x30 Stiftschraube
il g DIN 835-8.8 '

3-14 5038740 5-137.7-U 83 Saugventil komplett

3 5038724 5-137.7-165 Saughubfénger %

4 5038666 5-137.7-68 Ventilplatte

5 5038542 5-74.2-78 Zwischenplatte

6 5038690 . 5-137.7-62 Ventilfeder

7 5038484 5-74.2-62 Ventilfeder

8 5038476 5-74.2-61 Ventilfeder

9 5038674 5-137.7-61 Ventilfeder

10 5038559 5-74.2-86 Ventilplatte

11 5038682 5-137.7-168 Ventilplatte

12 5038732 5-137.7-164 Saugventilsitz

13 1031251 B 6,4 DIN 125 Scheibe

14 1244631 M 6x20 Zylinderschraube mit
DIN 912-8.8 Innensechskant

15-26 5038765 5-137.7-U 85 Druckventil komplett

15 5038708 5-137.7-266 Druckventilsitz

16 5038682 5-137.7-168 Ventilplatte

17 5038559 5-74.2-86 Ventilplatte

18 5038674 5-137.7-61 Ventilfeder

19 5038484 5-74.2-62 Ventilfeder

20 5038476 5-74.2-61 Ventilfeder

21 5038690 5-137.7-62 Ventilfeder

22 5038542 5-74.2-78 Zwischenplatte

23 5038666 5-137.7-68 Venfiiplﬁtté'ZﬂﬂSCﬁ€ﬂpK74f

24 5038716 5-137.7-167 Druckhubfédnger

25 1031251 B -6,4 DIN 125 Scheibe

26 1337682 M 6x16 Zylinderschraube mit
DIN 912-8.8 Innensechskant

27 1249382 5-137.7-35 0-Ring

28 5034814 5-137.7-37 Niederhalter

29 1236801 B 8~-DIN 137 Federring

30 1030261 M 8 DIN. 934 Sechskantmutter

31 5032446 5-137.7-41 Dichtung AN~+H-A«Sf

¥32 ¥ JITFE6207 TX 577 79 &F Dichtung H-Awsf .

33 5016852 5-1509-U 270 Trockenfilter &Z4 467

34 5024567 nach L 380 . Filtereinsatz

35 1237114 M 10x25 Stiftschraube
DIN 835-5.8

¥ 4-/300 2x57176207 2x877F79F5F

Prematic AG, 9556 Affeltrangen

www.prematic.ch

Tel. 071 918 60 60, info@prematic.ch




IMAHLE
Draclobeft

Bildtafel 4: Hochdruckzylinderkopf - Ventile
table 4: high pressure cylinder head - valves
tableau 4: culasse de haute pression - clapets

Prematic AG, 9556 Affeltrangen

www.prematic.ch

Tel. 071 918 60 60, info@prematic.ch

7



Bildtafel 4

1-35 5038799
1,2+35 5038823 5-137.7-U 82
1 5038815 5-137.7-22
2 1238542 M 8x30
DIN 835-8.8
3-14 5038757 5-137.7-U 84
3 5038724 5-137.7-165
4 5038682 5-137.7-168
5 5038542 5-74.2-78
6 5038690 5-137.7-62
7 5038484 5-74.2-62
8 5038476 5-74.2-61
9 5038674 5-137.7-61
10 5038559  5-74.2-86
11 5038682 5-137.7-168
12 5038732 5-137.7-164
13 1031251 B 6,4 DIN 125
14 1244631 M 6x20
: DIN 912-8.8
15-26 5038773 5=137.7-U 86
15 5038708 5-137.7-266
16 5038682 5-137.7-168
17 5038559 5-74.2-86
18 5038674 5-137.7-61
19 5038484 5-74.2-62 °
20 5038476 5-74.2-61
21 5038690 5-137.7-62
22 5038542 5-74,2-78
23 5038682 5-137.7-168
24 5038716 5-137.7-167
25 1031251 B 6,4 DIN 125
26 1337682 M 6x16
: DIN 912-8.8
27 1249382° 5-137.7-35
28 5034814  5-137.7-37
29 1236801 B 8 DIN 137
30 1030261 M 8 DIN 934-8
31 ?2x5032396 5=106.5-41
32%  Dx5032396 7XS7F6793
33 1237007 A 17x21
DIN 7603 Al
34 5043336  6-323/3,5
35 1237114 M 10x25
DIN 835-5.8

5-137.7-U 122 HD-Zylinderkopf komplett

HD-Zylinderkopf
HD-Zylinderkopf
Stiftschraube

Saugventil komplett
Saughubfédnger
Ventilplatte
Zwischenplatte

Ventilfeder
Ventilfeder
Ventilfeder
Ventilfeder .
Ventilplatte
Ventilplatte
Saugventilsitz
Scheibe
Zylinderschraube mit
Innensechskant
Druckventil komplett
Druckventilsitz
Ventilplatte
Ventilplatte
Ventilfeder
Ventilfeder
Ventilfeder
Ventilfeder
Zwischenplatte
Ventilplatte
Druckhubfénger
Scheibe .
Zylinderschraube mit
Innensechskant
O-Ring

Niederhalter-
Federring
Sechskantmutter
Dichtung N=Aus g (41000 +7300)
Dichtung s7-Aus/. (40 ca)
Dichtring

Sicherheitsventil

Stiftschraube

* H-/300 2x 50323 % +2x 577 67 93

Prematic AG, 9556 Affeltrangen

www.prematic.ch

Tel. 071 918 60 60, info@prematic.ch



L
')’)’J’)’J’JT"QW*'“*‘
D &

‘D).'-E))JJ)JJ)JU)))J' )))} =4

Bildtafel 5: Zwischenkiihler - Nachklihler
table 5: intercooler - aftercooler
tableau 5: refroidisseur intermédiaire - refroidisseur final

9

Prematic AG, 9556 Affeltrangen www.prematic.ch Tel. 071 918 60 60, info@prematic.ch



Bildtafel 5

Id.~Nr.

Bild Zeichn.-Nr." Benennung
1 5121611 5-137.7-28 Zwischenkiihler
5121603 5-137.10-30 Zwischenkiihler
2 5039508 5-137.7-39 Randabdeckung
3 5023379 6-203-41 Gummi-Metall-Element
4 1240274 6,4 DIN 7349 Scheibe
5 1244805 B 6 DIN 137 Federring
6 5039490 5-137.7-36 Sicherungsmutter
7 1237007 A 17x21 Dichtring
DIN 7603 Al
8 1237130 R 3/8"x12 VerschluBschraube
- _ DIN 910-5.8
5039318 5-137.7-U 26 Verbindungsleitung
10 1244516 40 DIN 71511 Dichtung
It 1
11 1207141 M 8x35 Sechskantschraube
- DIN 933-8.8
12 1031277 B 8,4 DIN 125 Scheibe
13 1236801 B 8 DIN 137 Federring
14 1030261 M 8 DIN 934-8 Sechskantmutter
15 5036751 5-1-7.7-48 Schmutzsieb
16 1244516 40 DIN 71511 Dichtung
It 1
17 1236819 B 10 DIN 137 Federring
18 1058635 M 10 DIN ~ - Sechskantmutter
934-8 -
19 1120450 R 1" Gf 280 Doppelnippel
20 5121637 5-106.5-U 55 Verteiler
21 1240126 A 28x33 Dichtring
. DIN 7603 A1l '
22 1340413 R 3/4" Ge 22 Verschraubung
LR :
23 5111455 6-70-U 472° Nachkiihlerleitung I
24 5116231 6-70-U 471 Nachkiihlerleitung II
25 5121652 5-137.10-27 Halter
26 1031277 B 8,4 DIN 125 Scheibe
27 1046374 M 8x45 Sechskantschraube
DIN 933-8.8 '
28 1030261 M 8 DIN 934-8 Sechskantmutter
29 5119599 6-101-239 Rohrschelle
30 1030261 M-8 DIN 934 Sechskantmutter
31 1337690 M 8x16 Zylinderschraube mit
DIN 912-8.8 Innensechskant
32 1236801 B 8 DIN 137 Federring
33 1340413 R 3/4" Ge 22 Verschraubung
LR
34 1240126 A 28x33 Dichtring
DIN 7603 Al
35 5121637 5-106.5-U 55 Verteiler :
36 1120260 R 1"-3/4" Reduktionsnippel
Gf 241 : i
37 1340413 R 3/4" Ge 22 Einschraubverschraubung
LR
38 5028980 6-70-U 454 Nachkiihlerleitung
39 1124510 We 22 L 3/4" Winkelverschraubung
40 1120260 R 1"-3/4" Reduktionsnippel
Gf 241
41 1249457 6-101-236 Rohrschelle
42 5035076 6-75-21 Rohrschelle
43 1236801 B 8 DIN 137 Federring
44 1337690 M 8x16 Zylinderschraube mit
DIN 912-8.8 Innensechskant

Prematic AG, 9556 Affeltrangen

www.prematic.ch

Tel. 071 918 60 60, info@prematic.ch



MAHLE
Druckluft

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Stuck Gewicht
Fig. No Order-No. Quantity | Denomination Weight
Fig. No. No. de commande Quantité Dénomination Poids
Bfldtafel 6: Behalter - Armaturen (f. Standard-Ausfihrung MGK 100o/1300 mit 500 bzw. 750 1 Behdlter)
table 6: receiver - fittings (f. standard version MGK 1000/1300 with 500 resp. 750 1 receiver)
tableau  6: réservoir - robinetterie (p. version standard MGK 1000/1300 avec 500 resp. 750 1 réservoir)
o 500 1] 750 1
fur N-Ausf.,Hochstdr. 1o bar for LP version, maximum pour version BP, pression
pressure 1o bar maximum 1o bar
i R6-2-586/500 Druckluftbehdalter 500 1 1 air receiver boa 1 reservair 500 1 151,000
R6-7-587/750 Druckluftheha]ter 750 1 1 |air receiver 750 1 réservoir 750 1 37.000
2 L 276 Kombidruckregler 1 1 _|pressure switch manostat 0,898
3 6~323-11 Sicherheitsventil 1 1 |safety valve clapet de silret@ 0.215
fiir H-Ausf. ,Héchstdr. 15 bar for HP version, maximum pour version HP, pression
pressure 15 bar maximum 15 bar
1 R6-2-584/500 Druckluftbehilter 5o0 1 1 air receiver 5Soo ] réservoir 5oo 1 189,000
Rb-2-585/750 Druckluftbehdlter 750 1 air receiver 750 1 réservoir 750 1 P87 ,000
2 L 310 Kombidruckregler 1 pressure switch manostat 0,914
3 b6-323-16 Sicherheitsventil 1 safety valve clapet de siireté 0,215
flir N- und H-Ausfiihruna f. low and high press.version |pour version BP et HP
4 6-310-65 Rb‘h;enf'edemanometer(einste'ﬂ- pressure qaudge (adjustable) manométre (réglable] 0,160
bar
b 6-146 Riickschlagventil non-return valve clapet de retenue 0,306
6 6-400-U 61 Ddmpfer silencer silencieux 1,144
Sterndreieckschalter mit star delta switch with magne- |démarreur @toile triapgle avec
Magnetentiastung tic discharge décompression par &lectrovanne
7 327 Magnetventil 1 |1 |magnetic relief valve electrovanne 0,434
8 -70-U 387 Schalldd@mpferleitung 1 silencing tube conduite silencieuse 0,095
-7o-U 369 Schalldampferieitung silencing tube conduite silencieuse a,115
9 -56-18 Schalldimpferkappe 1 silencing cap calatte silencieuse 0.044
1o L 488 YASchalter f. MGK Tooo-380 V|1 YA switch f. MGK 1000 - 380 V | YA demarreur p. MGK 1000-380 V 6. 700
YASchalter f. MGK looo-220 Y1 YA switch f. MGK 1ooo - 220 V |Yadémarreur p. MGK Tooo-220 V | §.700
YASchalter f. MGK 1300-380 V YA switch f. MGK 1300 - 380 V |YA démarreur p. MGK 1300-380 V| 6,700
YaSchalter f. MGK 13c0-220 V Ya switch £. MGK 1300 - 220 V |[YAdémarreur p. MGK 1300-220 V | § 7an
11 6-203-41 Gummi-Metall-Element [ vibratory spring silent bloc 0,018
1 6-70-U1 545 Druckleitung 1 |1 Ipressure pipe tube de pression 0,670
1 5-56-236 Absperrventil 3/4" 1 Ithrottle valve 3/4% vanne d'arrét 3/4" 0.356
4 6-30-U ot Wasserablafhahn 3/8" 1 ldrain_cock 3/8" robinet de purge 3/8" 0,087
15 6-204-U 03 elastische Schlauchleitung 1 _|elastic hose flexible 0,614
aut. Behd]lterentwisserung automatic drain valve purge automatique
16-18 | 6-169-U 150 aut. Behdlterentwlisserung aut. drain valve compl. (with- |purge aut. compl. [sans Tiai-
kompT. (ohne Steuerteitung), out pilot tube),consisting of [son},se composant de Tig.no.
best. aus Bild Nr, 16-18 t |1 [fig.no. 16-18 16-18 0,868
6 b-56-232 Absperrventil 1 11 [throttle valve vanne d'arrét 0,206
7 L 342 Schmutzfénger 1 11 ldirt trap decrasseur 0,150
8 6-317 A aut, Behdlterentwisserung 1 11 lautomatic drain valve purge automatique 0,512
19 6-203-22 Gummi-Metall-Element 4 |4 |vibratory spring silent bloc 0,018

Prematic AG, 9556 Affeltrangen

www.prematic.ch

1

Tel. 071 918 60 60, info@prematic.ch



3131

()

6-203-22

Gummi-Metall- Element

2 Datum
MAHLE | .
Drwcklugl | Ersatzteil-Preisliste 874 fiir MGK 1000/1300 B
Bildtafel 6-
Bild I4.-Nr. Zeichn.-Nr.  ‘Benennung
1 5041512 R 6-2-586/500 Druckluftbehdlter
: 500 1 -
5039961 R 6-2-587/750 Druekluftbehdlter 750 1 =
2 5017611 L 276 Kombidrukcregler -
3 . 5038021 6-323-11 Sicherheitsventil -
1. 5039946 - R 6-2- 584/500 Druckluftbehalter
500 1 -
. 5039953 R 6-2- 585/750 Druckluftbehalter 750 1 -
2 5026091 L 310 Kombidruckregler ' -
3 5038062 6-323-16 )sicherheitsventil -
4 5042593  6-310-=65 R8hrenfedermanometer -
5 5040993  6-146 Riickschlagventil -
6 ‘5042577 ° 6-400-U 61 _Dédmpfer -
7 5017306 L 327 " Magnetventil !
8/1 5045463  6-70~U 387 Schalldampferleitung*
8/2 - 5043229 -6-70-U 469 - Schalldédmpferleitung
9 5042619 6-56-188 Schalldimpferkappe
10 5026471 L 488 Sterndreieckschalter:
11 _ 5023379 6<-203-41 Gummi-Metall~Element i
12 .5028642 6=70-U 545 Druckleitung «
13 5026711  5-56-236 Absperrventil 3/4"
14 5017090 .+ 6=30-U 01 WasserablaBhahn 3/8"
15 5040449  6-204-U 03" elastlsche Schlauch-:
T TN leitung - 1
16-18 5042668  6-159-U 200 aut. Behalterentwass.. l
16 5018262 : 5-56-232" - Absperrventil \
17 5018270 L -342 - - *Schmutzfinger .
18 5043658 6-317 A aut. Behalterentwass.
19 5023155

MAHLE GMBH, EC-WERK
Stuttgart-Bad Cannstatt, Pragstr. 56

Postanschrift: Postfach 500369 - 7000 Stuttgart 50 - Telefon (07 11) 5 01-0 - Telex 722 828 17 ma d

Prematic AG, 9556 Affeltrangen

www.prematic.ch

Tel. 071 918 60 60, info@prematic.ch

s






